РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ                                    
         АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АНТИКОРУПЦИСКА ПРОГРАМА НА ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ЗА ПЕРИОД 2026 - 2028  ГОДИНА
	Ред.

бр.
	Активност


	Индикатор на

успешност
	Надлежен
	Учесник
	Временска рамка
	Потребни нови ресурси

	
	
	
	
	
	Почеток
	Крај
	Човечки
	Финансиски

	1. 
	Имплементирање на Политиката за интегриет


	Усвоена и имплементирана Политика за интегритет која резултира со зајакнат интегритет на Дирекцијата 
	ОКД
	
	Февруари

2026
	Декември 2028
	Не
	Не

	2. 
	Имплементација на Проект на моделот за Заедничка рамка за проценка (CAF)  
	Подобрување на работењето на Дирекцијата
	ОУЧР
	
	Март 2026
	Мај 2026

	Не
	Да

	3.
	Спроведување на обуки за вработени во Дирекцијата за јакнење на интегритетот и борбата протов корупција
	 Успешна превенција и репресија на корупцијата и состојбата на судир на интереси 
	Одделение за обука
	
	Април 2026
	Декември 2028
	Не
	Не

	4. 
	Зајакнување на системите за мерење на учинок, наградување,унапредување, дисциплински постапки и казнување
	Изготвени анализи и извештаи и предлог мерки врз основа на резултатите.  
	ОУЧР
	
	Тековно
	
	Не
	Не

	5. 
	Контрола на јавните набавки преку  Одделението за внатрешна ревизија
Пополнети работни места во Одделението за внатрешна ревизија
ОВР
Јанураи 2025
Декември 2028
Да
Да


	Извештаи од спроведени контроли
	ОВР
	
	Тековно
	
	Не 
	Не

	6. 
	Развивање на системот на проценка на ризици од корупција во сите сегменти во  работењето на ДЗС врз основа на само-проценка
	Успешна преве-нција на корупцијата, судирот на интереси, злоупотребана службени должности.
	СОЕ
	
	Март 2026
	Декември 2028
	Не 
	Не

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     
	
	
	
	
	
	
	
	

	     
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кратенки:
OKД - Одделение - Кабинет на директорот

ОВР - Одделение за внатрешна ревзиија

ОУЧР - Одделение за управување со     човечки ресурси

СОЕ - Сите организациони единици


	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Февруари 2026

